PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПРИКАЗ

ПРОЕКТ
от

                      №
Об     осуществлении     в     2020      году
и  плановом  периоде  2021 и  2022 годов
Финансово-казначейским    управлением
Администрации      города       Смоленска

бюджетных полномочий администратора
доходов    бюджета     города   Смоленска
и закреплении  за  ним кодов бюджетной
классификации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019                № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением 60-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 25.12.2019   № 948 «О бюджете города Смоленска на 2020 год и на плановый период 2021         и 2022 годов»,
         п р и к а з ы в а ю:

1.  Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска осуществлять в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов бюджетные полномочия администратора доходов бюджета города Смоленска.
          2. Администратору доходов бюджета города Смоленска:
- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов;

- принимать решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города, пеней и штрафов, а также процентов                                за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет города                  и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;
- вести реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетной системы Российской Федерации;
- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
  3.   Закрепить за администратором доходов бюджета города Смоленска  следующие коды бюджетной классификации:
	№
п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода                                       бюджетной классификации

	1.
	901 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	2.
	901 1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые      в бюджеты городских округов

	3.
	901 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	4.
	901 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)

	5.
	901 2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	6.
	901 2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	7.
	901 2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата  иными  организациями остатков субсидий прошлых лет

	8.
	901 2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  лет  из бюджетов городских округов

Начальник управления                                                                      Е.Н. Ландарская